
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� �� � �

�
� ��� � ��	� 


��
�	���
� � �� �� ����� �� ����

AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DIRETOR Nº 440
DE 09 DE JUNHO DE 2014

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENER-
GIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o disposto no Regimento Interno no Capítulo III -
do CONSELHO DIRETOR, art. 6º, que dispõe sobre o Conselho Di-
retor indicará, anualmente, um de seus integrantes para assumir a
presidência nas ausências e impedimentos do Presidente, podendo o
mesmo ser reconduzido, uma única vez, por igual período.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Conselheiro SILVIO CARLOS SANTOS FERREI-
RA, ID Funcional nº 39234738, para substituir o Presidente nos seus
impedimentos e ausências.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 09 de junho de 2014

JOSÉ BISMARCK VIANNA DE SOUZA
Conselheiro Presidente

LUIGI EDUARDO TROISI
Conselheiro

MOACYR ALMEIDA FONSECA
Conselheiro

ROOSEVELT BRASIL FONSECA
Conselheiro

SILVIO CARLOS SANTOS FERREIRA
Conselheiro

Id: 1688292. A faturar por empenho

EPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA COORDENADORA
DE 09.06.2014

PROC. Nº E-12/415138/2012 - MARIA CRISTINA COCHRANE, Psicó-
loga, Nível 1, Padrão J, ID Funcional 2062982-0. RETIFICADOS os
proventos mensais a contar de 08.08.2012.

PROC. Nº E-12/416042/2012 - LUCI ELI DE VASCONCELLOS PIE-
DADE, Psicóloga, Nível 1, Padrão J, ID Funcional 0576229-4. RETI-
FICADOS os proventos mensais a contar de 05.09.2012.

DE 10.06.2014

PROC. Nº E-12/061/3866/2014 - FLAVIO LUIS DA SILVA, Assistente
Técnico de Trânsito, ID Funcional 5025525-1. AUTORIZO a averbação
do tempo de serviço com base no inciso II, art. 80, do Decreto nº
2.479/79, no período de 29/07/1996 a 29/07/2002, ao Ministério da
Defesa - Comando da Aeronáutica, perfazendo o total de 2.192 dias
de efetivo exercício.

PROC. Nº E-12/061/4116/2014 - Felipe Carvalho do Nascimento, As-
sistente Técnico de Trânsito, ID Funcional 5025808-7. AUTORIZO a
averbação do tempo de serviço com base no inciso II, art. 80, do De-
creto nº 2.479/79, no período de 08/03/1979 a 01/08/2001, ao Minis-
tério da Defesa - Comando da Aeronáutica, perfazendo o total de
4.491 dias de efetivo exercício.

Id: 1688343. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 04.06.2014

PROCESSO Nº E-12/080/562/2014 - DEFERIDO a mudança de nome
da servidora Scylla Regina de Barros Goulart, Analista Lotérico, ID
Funcional nº 618891-5, do Quadro de Pessoal Permanente da Loteria
do Estado do Rio de Janeiro - LOTERJ, que passará assinar SCYLLA
REGINA GOULART CARRAPATOSO RIBEIRO, por ter contraído ma-
trimônio em 26.12.2013, de acordo com a Certidão de Casamento, fls.
05, a manifestação do Serviço de Pessoal, fls. 06, bem como o pro-
nunciamento da d. Assessoria Jurídica, fls. 10/11.

Id: 1688074. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHOS DA DIRETORA
DE 09/06/2014

PROC. Nº E-12/078/1.038/2014 - DEFIRO o abono de permanência
do servidor EDUARDO MARQUES CERQUEIRA, Assistente Adminis-
trativo, matrícula nº 292.906-5.

PROC. Nº E-04/443.394/1987 - JANAINA LOPES TAVARES DO
COUTO, Técnico de Suporte, Computação e Processamento matrícula
nº 292.778-8 - CONCEDO 90 (noventa) dias de licença-prêmio relativa
ao período apurado entre 12/07/2007 a 09/07/2012.

Id: 1688300. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 1141 DE 10 DE JUNHO DE 2014

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE LICITA-
ÇÃO PARA OS FINS QUE MENCIONA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o
que consta no Processo nº E-01/003/54/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Especial de Licitação, com a atribuição
de elaborar o edital, promover a realização e o julgamento da licita-
ção, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento mon-
tagem e instalação de equipamentos para a nova iluminação externa
(fachadas) do edifício Estácio de Sá, Sede da SEPLAG, localizada na
Av. Erasmo Braga, nº 118, no Município do Rio de Janeiro, composta
de elaboração do projeto executivo, fornecimento e instalação de toda
a rede elétrica de alimentação do sistema de iluminação.
PRESIDENTE:
Arilene de Souza Paula - ID. Funcional nº 3295124-8.

MEMBROS:
Maria Carmen Gomes Carneiro Derenne - ID. Funcional nº 0616384-0.
Sérgio Augusto C. Nascimento - ID. Funcional nº 617753-0.
SUPLENTE:
Denise Gomes - ID. Funcional nº 5013166-4.

Art. 2º - No impedimento do Presidente da Comissão, a licitação será
presidida pelo membro Maria Carmen Gomes Carneiro Derenne.

Art. 3º - A adjudicação do resultado da licitação ao vencedor e a ho-
mologação desta são de exclusiva competência do Ordenador de
Despesas, nos termos da legislação vigente.

Art. 4º - Da presente Resolução será dado imediato conhecimento ao
Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro e aos ór-
gãos de controle interno.

Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 10 de junho de 2014

FRANCISCO ANTONIO CALDAS DE ANDRADE PINTO
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão em exercício

Id: 1687923

DESPACHO DO SECRETÁRIO, EM EXERCÍCIO

DE 10.06.2014

PROCESSO Nº E-01/036/84/2014 - A vista do contido nos autos do
processo, APLICA-SE à Empresa TAREA CONSULTORIA E GEREN-
CIAMENTO LTDA a PENALIZAÇÃO DE MULTA, no valor de R$
5.276,25 (cinco mil duzentos e setenta e seis reais e vinte e cinco
centavos) que corresponde a 10% do valor da Etapa I - Anteprojeto,
por descumprimento parcial do Contrato 037/2013, com fundamento
no Inciso II, do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93. Fica a Empresa,
na pessoa do seu procurador legal, informada que cabe interposição
de RECURSO no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publi-
cação no Diário Oficial, estando os autos disponíveis para vista, na
Av. Erasmo Braga, nº 118, 8º andar, no horário das 14 às 17 horas.

Id: 1688096

DESPACHOS DO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

DE 11.06.2014

PROCESSOS N°S E-21/10104/2011 e E-21/10090/2011 - HOMOLO-
GO, para os candidatos habilitados no DOERJ de 06 de junho de
2014, o resultado final do concurso público, regido pelo Edital publi-
cado no DOERJ de 01 de março de 2012, para provimento do cargo
de Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária do Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Poder Executivo do Estado do Rio de
Janeiro.

PROCESSOS N°S E-21/10104/2011, E-21/10090/2011, E-
21/087/41/2013 e E-21/087/43/2013 - HOMOLOGO, para a candidata
Elidiane Ruperti dos Santos habilitada no DOERJ de 23 de maio de
2014, o resultado final do concurso público, regido pelo Edital publi-
cado no DOERJ de 01 de março de 2012, para provimento do cargo
de Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária do Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Poder Executivo do Estado do Rio de
Janeiro.

PROCESSOS N°S E-21/10104/2011, E-21/10090/2011, E-
21/087/41/2013 e E-21/087/43/2013 - HOMOLOGO, para a candidata
Alessandra Saraiva Fusaro habilitada no DOERJ de 23 de maio de
2014, o resultado final do concurso público, regido pelo Edital publi-
cado no DOERJ de 01 de março de 2012, para provimento do cargo
de Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária do Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Poder Executivo do Estado do Rio de
Janeiro.

Id: 1688783

SUBSECRETARIA GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO GERAL

DE 10.06.2014

PROCESSO Nº E-01/036.762/2013 - HOMOLOGO a licitação realiza-
da mediante o PERP 08/14, cujo objeto é o Registro de Preços para
fornecimento de material de limpeza, no Processo Administrativo nº E-
01/036.762/2013, em favor das empresas BAZAR SÃO DOMINGOS
NETO LTDA, CNPJ Nº 08.109.066/0001-26., para os lotes 1, 2 e 4,
no montante de R$ 1.688.766,98 (um milhão, seiscentos e oitenta e
oito mil setecentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos)
e CLIN COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 31.328.784/0001-05, para o lo-
te 3, no montante de R$ 22.541.391,71 (vinte e dois milhões, qui-
nhentos e quarenta e um mil trezentos e noventa e um reais e se-
tenta e um centavos).

Id: 1687985

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUBSECRETARIA GERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

DESPACHO DO COORDENADOR
DE 10/06/2014

PROCESSO N° E-01/3069/1988 - EUNICEIA ALEXANDRINO DE
CASTRO, Id. Funcional 8706360 - AUTORIZO a contagem em dobro
de 36 (seis) meses de licença-prêmio não gozada, no total de 360
(trezentos e sessenta dias) dias, para fins de aposentadoria, período
base de 29/10/1986 a 25/10/1996.

Id: 1688268

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO

DESPACHO DA SUBSECRETÁRIA
DE 09/06/2014

PROCESSO Nº E-03/001/4337/2013 - REVOGO a Autorização Provi-
sória SUBPA/SEPLAG Nº 14, de 11/11/2013, publicada no D.O. de
12/11/2013, expedida no Processo Administrativo nº E-
03/001/4337/2013, em favor da Secretaria de Estado de Segurança -
SESEG, que cuida da concessão provisória para ocupação da parcela
do imóvel estadual situado na Rua Deputado Átila Nunes nº 131, En-
genho Novo, Rio de Janeiro/RJ, tendo em vista a recomendação do
Ministério Público, recebida nesta Subsecretaria de Patrimônio Imobi-
liário - SUBPA/SEPLAG, através do Secretario de Planejamento e
Gestão, pelas razões apresentadas no processo supracitado.

Id: 1687803

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

SUPERINTENDÊNCIA DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

ATOS DA SUPERINTENDENTE

DE 10/06/2014

INSTAURA Processo Administrativo Disciplinar, a fim de apurar comu-
nicação de 10 (dez) faltas consecutivas, em face de MARCO ANTÔ-
NIO SALGUEIRO, Identidade Funcional 5498775, Técnico de Equipa-
mentos Médico e Odontológico, matrícula 296.595-2 - Vínculo 1, de
acordo com o disposto no art. 52, inciso V, §1º, do Decreto-Lei nº
220/75, disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto nº
2479/1979, com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96.
Processo nº E-08/604.478/2012.

INSTAURA Processo Administrativo Disciplinar, a fim de apurar comu-
nicação de 20 (vinte) faltas interpoladas, no período de 12 (doze) me-
ses, em face de MIRELLA DA SILVA PINHO, ID Funcional 6403280,
Professor Docente I, Nível C, Referência 4, matrícula nº 918.263-5 -
Vínculo 2, de acordo com o disposto no art. 52, inciso VI, do Decreto-
Lei nº 220/75, disciplinado pelo Regulamento aprovado pelo Decreto
nº 2479/1979, com redação alterada pela Lei Complementar nº 85/96.
Processo nº. E-03/004/4.384/2013.

INSTAURA Processo Administrativo Disciplinar para apurar irregulari-
dade apontada às fls. 53/56 e 64/68, em face de ANTÔNIO JOSÉ
PEREZ LIMA, ID Funcional 20599242, Assistente Jurídico, Vínculo 1,
matrícula n° 002.632-8. Processo nº E-23/300.269/2010.

Id: 1687621

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

SUPERINTENDÊNCIA DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 07.01.2014

PÁGINA 08 - 2ª COLUNA

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 30.12.2013

Processo nº E-08/201.099/2012
Onde se lê: ...MARIA DO CARMO SANTOS ...
Leia-se: ...MARIA DO CARMO SANTOS SILVA ...

Id: 1687570

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 02/06/2014

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar os fatos apontados nos proce-
dimentos administrativos, designando para procedê-la, no prazo de
trinta dias contados da data da publicação, Comissão integrada pelos
servidores MARCELE RAMOS DA CUNHA, matrícula nº 38-0, MARIA
DAS GRAÇAS MARTINS, matrícula nº 1809-3 e OBERDAN PEREI-
RA MANOEL JUNIOR, matrícula nº 10.149-3, sob a presidência da
primeira. Processos nº E-01/008/188/2014 e nº E-01/008/402/2014.

Id: 1688248. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 24/04/2014

PROC. Nº E-01/703185/2006 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de MARIA DALVA MORAIS DO NASCIMENTO LEI-
TE, no valor de R$ 12.010,67 (doze mil dez reais e sessenta e sete
centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2014.

Id: 1688250. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 26/03/2014

PROC. Nº E-04/326394/1978 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de TANIA CRISTINA PEREIRA, no valor de R$
10.748,30 (dez mil setecentos e quarenta e oito reais e trinta centa-
vos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/707811/1989 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de SEBASTIANA DE ANDRADE E SILVA, no valor
de R$ 8.878,94 (oito mil oitocentos e setenta e oito reais e noventa e
quatro centavos), em atendimento às determinações contidas no De-
creto nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação or-
çamentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/712148/1989 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de MARIA CELENE GOMES DE SOUZA, no valor
de R$ 1.795,14 (um mil setecentos e noventa e cinco reais e qua-
torze centavos), LUZANIRA GOMES DE SOUZA, no valor de R$
1.795,14 (um mil setecentos e noventa e cinco reais e quatorze cen-
tavos), e MARIA CELINA GOMES DE SOUZA, no valor de R$
1.795,13 (um mil setecentos e noventa e cinco reais e treze centa-
vos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/730238/1992 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de ALINE PEREIRA DE JESUS, no valor de R$
4.826,70 (quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e setenta centa-
vos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/707173/1993 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de CINTIA SILVA DE ARAUJO, no valor de R$
2.360,08 (dois mil trezentos e sessenta reais e oito centavos), em
atendimento às determinações contidas no Decreto nº 44.567, de
16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/728923/1994 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de TALITA PINTO SCHMITZ, no valor de R$
6.660,86 (seis mil seiscentos e sessenta reais e oitenta e seis cen-
tavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/707715/2000 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de ROSANGELA BARBOSA DE OLIVEIRA, no va-
lor de R$ 8.867,40 (oito mil oitocentos e sessenta e sete reais e qua-
renta centavos), em atendimento às determinações contidas no De-
creto nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação or-
çamentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/716682/2001 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de MAYARA ROBERTO DA SILVA, no valor de R$
1.002,24 (hum mil dois reais e vinte e quatro centavos), em atendi-
mento às determinações contidas no Decreto nº 44.567, de
16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária e financei-
ra para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/718267/2001 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de JULIO CESAR BOHRER DE ANDRADE, no va-
lor de R$ 89.317,95 (oitenta e nove mil trezentos e dezessete reais e
noventa e cinco centavos), em atendimento às determinações contidas
no Decreto nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programa-
ção orçamentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/715073/2002 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de PEDRO ROGERIO MARQUES DIAS, no valor
de R$ 14.513,97 (quatorze mil quinhentos e treze reais e noventa e
sete centavos), em atendimento às determinações contidas no Decre-
to nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orça-
mentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/711061/2003 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de TATIANA DE OLIVEIRA DE SA, no valor de R$
45.154,09 (quarenta e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais e
nove centavos), em atendimento às determinações contidas no Decre-
to nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orça-
mentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/700504/2007 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de VAGNER DAMASCENO DOS SANTOS, no valor
de R$ 3.922,48 (três mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta e
oito centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto
nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamen-
tária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/703285/2007 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de RYAN DUTRA LOPES DOS SANTOS, no valor
de R$ 15.344,53 (quinze mil trezentos e quarenta e quatro reais e
cinquenta e três centavos), e TAINA DUTRA LOPES DOS SANTOS,
no valor de R$ 15.344,53 (quinze mil trezentos e quarenta e quatro
reais e cinquenta e três centavos), em atendimento às determinações
contidas no Decreto nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a
programação orçamentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/305107/2008 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de MARIA DA SILVA TAVARES, no valor de R$
24.455,78 (vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e
setenta e oito centavos), em atendimento às determinações contidas
no Decreto nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programa-
ção orçamentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/300175/2009 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de LUIS CLAUDIO DE SOUZA VARGAS FILHO, no
valor de R$ 7.530,98 (sete mil quinhentos e trinta reais e noventa e
oito centavos), e LUIS ABRAAO LIMA RIBEIRO VARGAS, no valor de
R$ 6.417,86 (seis mil quatrocentos e dezessete reais e oitenta e seis
centavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/307191/2010 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de ANA VIRGINIA ALVES FERNANDES MACHA-
DO, no valor de R$ 14.769,15 (quatorze mil setecentos e sessenta e
nove reais e quinze centavos), em atendimento às determinações con-
tidas no Decreto nº 44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a pro-
gramação orçamentária e financeira para o exercício de 2014.

PROC. Nº E-01/301568/2011 - RECONHEÇO A DÍVIDA de Exercício
Anterior, em favor de VICTORIA GOMES DE MENESES, no valor de
R$ 6.291,30 (seis mil duzentos e noventa e um reais e trinta cen-
tavos), em atendimento às determinações contidas no Decreto nº
44.567, de 16/01/2014, que dispõe sobre a programação orçamentária
e financeira para o exercício de 2014.

Id: 1688249. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DO DIRETOR
DE 04/06/2014

DESIGNA os servidores ALLAN DE OLIVEIRA COSTA - matr. 0014-1
- (Gestor do Contrato), ALESSANDRA DE CUNHA FREITAS - matr.
0060-4 - (Fiscal de Execução), JOÃO CARLOS C. DE SOUZA JU-
NIOR - matr. 0047-1 - (Fiscal de Execução), GABRIEL DA COSTA
COELHO - matr. 10076-8 - (Fiscal de Documentação) e ADRIANA
CRISTINA DA SILVA SANTOS - matr. 10136-0 (Fiscal de Documen-


